
Rondônia , 14 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3978 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              223 

 

EUMA MENDONÇA TOURINHO 
Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP 

Matrícula n° 10078170 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:BD536883 

 
SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL 

PORTARIA Nº 62/DA/SMD/PMPV/2025 

 

O SUPERINTENDENTE ADJUNTO MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferida, conforme a 

publicação da Secretaria Geral de Governo - DECRETO Nº 20.894, DE 09 DE ABRIL DE 2025 no qual decreta SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA 

no Município de Porto Velho, em razão da elevação crítica da cota da bacia do Rio Madeira e pela ocorrência de inundações - COBRADE 1.2.1.0.0, 

resultantes do elevado índice pluviométrico, e tendo em vista o que consta no Processo nº 00600-00018794/2025-56-e. 

  

R E S O L V E: 

  

TORNAR VÁLIDA, a concessão de 5 1⁄2 (cinco e meia) diária ao servidor: Raimundo Nonato Rocha de Lima Matrícula: 169120, Cargo: Gerente de 

Divisão de Articulação de Infraestrutura Distrital . Visto que este se deslocou até ao município de SÃO CARLOS NAZARÉ E CALAMA com o 

objetivo de participar do projeto a ser desenvolvido juntamente com o ministério público, o deslocamento será realizado por meio de embarcação 

saindo do porto do Cai Nº água . No período de 05/05 á 10/05/2025 . 

  
Servidor Cadastro RG Cargo/Função Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Raimundo Nonato Rocha de Lima 169120 
1030122 

SSP/RO 
Gerente de Divisão de Articulação de Infraestrutura Distrital 5½ R$ 200,00 R$1,100.00 

  

Porto Velho – RO, 12 de maio de 2025. 

  

NAIDIO RAI GONÇALVES FERREIRA WAGNER 
Superintendente Municipal de Integração Distrital Adjunto 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:2F729F70 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI 

PORTARIA N 24 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Lei Complementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º, publicado no DOE n. 3259, de 08/07/2022 e tendo em vista o art. 5º, VIII da Lei Federal nº 

13.709/2018. 

  

CONSIDERANDO o art. 38, inciso I e II, da Lei Complementar nº 385, de 01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786, de 01.07.2010, resolve: 

  

Art. 1º. Definir, no interesse da Administração, a localização dos servidores municipais lotados na Superintendência Municipal de Tecnologia da 

Informação e Pesquisa – SMTI, conforme Anexo único desta portaria. 

Art. 2º. Qualquer alteração na localização dos servidores de que trata esta portaria, deve ser comunicada previamente à Divisão de Recursos 

Humanos. 

  
CAD NOME SETOR 

10078190 CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI GAB/SMTI 

36097 DANILO MORAIS DA SILVA PROTOCOLO/SMTI 

10078734 PEDRO LUCAS DE QUEIROZ GOMES GAB/SMTI 

10078728 TEREZA MARTINS DA SILVA PROTOCOLO/SMTI 

18897 NATASCHA RECHETNICOW A. SANT'ANNA ASTEC/SMTI 

29000 GILSON EDGAR FERNANDES VARGAS Divisão de Segurança de TI -DISET/DGR/SMTI 

68751 HUGO SUED DE AZEVEDO MACHADO Divisão de Banco de Dados -DIBD/DGR/SMTI 

98451 MICHEL TEIXEIRA LIMA Divisão de Infraestrutura - DIIT/DGR/SMTI 

271271 CLAUDIO FERNANDES ALVES Divisão de Infraestrutura - DIIT/DGR/SMTI 

199200 EDMILSON PINTO XAVIER Divisão de Infraestrutura - DIIT/DGR/SMTI 

168387 CLÓVIS PEREIRA AGUIAR JÚNIOR Divisão de Segurança de TI -DISET/DGR/SMTI 

263500 JOHN MOURA CAMPOS Divisão de Banco de Dados -DIBD/DGR/SMTI 

188004 OSMAR BRASILEIRO CARDOSO FILHO Divisão de Infraestrutura - DIIT/DGR/SMTI 

191445 RONALDO FEITOSA BARROS Divisão de Infraestrutura - DIIT/DGR/SMTI 

184408 ANDERSON FIDEL ALVES BELARMINO DGR/SMTI 

83783 JOSIVALDO ALVES SANTOS Divisão de Infraestrutura DIIT/DGR/SMTI 

  RODRIGO JÚLIO DOS SANTOS RODRIGUES DGR/SMTI 

261488 WELLINGTON GUIMARÃES DE SOUZA DGR/SMTI 

263682 ERICK ARRUDA ALVES SARAIVA AEE/SMTI 

121236 ALDINO BRASIL DE SOUZA AEE/SMTI 

10078523 WANDERLEI RODRIGUES MAIA PROTOCOLO/SMTI 

10078704 LUIZ FELIPE FERREIRA BRITO AEE/SMTI 

  RAFAEL ALTOMAR ALVES MARTINS AEE/SMTI 

10079075 ABNER FERREIRA LIMA JUNIOR AEE/SMTI 

100 ANDRÉ HENRIQUE DA SILVA SANTOS DQG /SMTI 

85614 ODICLEIA MESQUITA COSTA DIAP/DQG/SMTI 

7337 REGENILDO DE QUEIROZ SILVA DIAD/DQG /SMTI 

16536 ERIC ZANOVELLO DIQS/DQG /SMTI 

272021 DEISE DAIANE OLIVEIRA PEREIRA DIAP/DQG /SMTI 

39000 ELI CARLO MONTEIRO FEITOSA DIQS/DQG /SMTI 

278053 THAYNARA ALVES DE LIMA PIRES DIAP/DQG /SMTI 



Rondônia , 14 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3978 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              224 

 

41120 VANESSA FÉLIX DA SILVA DIAP/DQG /SMTI 

261735 IGOR KAMIS VOGT DIAP/DQG /SMTI 

85234 CALIANE DE OLIVEIRA BEZERRA DIQS/DQG /SMTI 

80325 DILMA BATISTA DOS ANJOS DQG/SMTI 

278954 CAROLINE LEITE BRAGA DIAP/DQG /SMTI 

10078865 MARINES PEREIRA DE MELO DA/SMTI 

42028 RAFAHELE RODRIGUES SALES DCAP/DA/SMTI 

80945 PATRICIA VANESSA CARVALHO RAPOSO DAA/SMTI 

84004 ANA JAIRA ALVES NUNES DA/SMTI 

441725 JEAN KLEBER NASCIMENTO COLLINS DA/SMTI 

245458 LUCIENE MARTINS MERCADO DA/SMTI 

193798 RANIERI SALOMAO FERREIRA DA/SMTI 

62563 MARIA DOMINGAS DA CUNHA IANNUZZI DAA/SMTI 

25165 JEFESSON SILVA DE SALES DCAP/DA/SMTI 

57746 ROSICLEA MARQUES BRITO RODRIGUES DAA/SMTI 

193821 SEBASTIÃO OSCAR SOARES DE LIMA DA/SMTI 

310558 FRANCISCO EMILSON RABELO DESIS/SMTI 

261537 JACKSON EMMERICH DESIS/DIWEB/SMTI 

38994 RAURISSON PEREIRA DA SILVA DESIS/DISE/SMTI 

246795 MOACIR BISHOP CAMATA DESIS/DISA/SMTI 

188864 IURI GUSTAVO SANTOS SILVA DESIS/SMTI 

1003832 FELIPE DE ASSIS LOURENÇO DESIS/DISE/SMTI 

1005099 GUSTAVO GUILHERME CAMPELO ANTUNES DESIS/DISA/SMTI 

1004003 GABRIEL VITOR DOS SANTOS SOARES DESIS/SMTI 

22640 IVONETE BEZERRA C. SHOCKNESS DESIS/SMTI 

261636 EVÉRTON NORONHA BILIO DESIS/DISE/SMTI 

37342 FRANCISCO CARLOS SOARES JUNIOR DESIS/DISE/SMTI 

135493 DARIO BANDEIRA DOS SANTOS DESIS/DIWEB/SMTI 

249773 RICARDO AUGUSTO PEREIRA DA SILVA DESIS/SMTI 

263088 RENATO CARLOS VINENTE DA SILVA DESIS/DIWEB/SMTI 

31840 RONALD PEREIRA BRANDÃO DESIS/DISE/SMTI 

1001146 HALAN CHAVES MACHADO DESIS/DISA/SMTI 

248204 SAMIA GABRIELA NUNES ROCHA DESIS/SMTI 

10078729 ENDREW ITALO CUNHO OLIVEIRA DESIS/DIWEB/SMTI 

10078701 TAKAKO IZAWA DSTA/SMTI 

130964 FELIPE MOLINA ROMANO DISU N2/SMTI 

261496 RAUL DE LIMA MACHADO DISU N2/SMTI 

14308 ALMINO BRASIL DE SOUZA DISU N1/SMTI 

242181 MAICON DIOGO BARBOSA DE SANTANA DISU N1/SMTI 

158354 MARCOS ROBERTO RODRIGUES DISU N2/SMTI 

242008 ORLANDO MORENO PEREIRA DISU N2/SMTI 

243990 ORLEANS MASCARENHAS DE OLIVEIRA DISU N2/SMTI 

77265 PAULO ALEXANDRE DE SOUSA DISU N2/SMTI 

40866 PAULO HENRIQUE DA SILVA MELO DISU N2/SMTI 

294778 PAULO HENRIQUE MORATO DE QUEIROZ DISU N1/SMTI 

98287 REMOLO BARBOSA RODRIGUES DISU N2/SMTI 

192550 ROGÉRIO RODRIGUES VIANA DISU N2/SMTI 

191445 ROBSON DA COSTA FARIAS DISU N2/SMTI 

71440 SINARA LIMA SANTANA CONCEIÇÃO DSTA/SMTI 

245961 CÁSSIO FRANCISCO DE SOUZA DA SILVA DISU N1/SMTI 

75210 CLERSTON ANDRÉ CORIOLANO DE OLIVEIRA DISU N2 /SMTI 

74980 ADRIANO FERREIRA DE LIMA DISU N2/SMTI 

263674 DEMIAN MACHADO WALENDORFF DISU N2/SMTI 

195257 ZELIRIO DALL AGLIO NETO DISU N1/SMTI 

179110 THALITA ROSA SILVA DSTA/SMTI 

179897 ERIC ZAONITE HERTHEL DISU N2 /SMTI 

69858 FABIO DE SOUZA ARRUDA DISU N1/SMTI 

178840 EDNEY DA SILVA PEREIRA DISU N1/SMTI 

283250 GEILMA FERNANDES DE BRITO WATANABE DISU N2/SMTI 

772592 IVAN ROCHA DE OLIVEIRA DISU N2/SMTI 

94590 KERRY HARISSON DOS SANTOS SPECHT DISU N2/SMTI 

75178 LUCIO MAQUINE FARIAS PINTO JUNIOR DISU N2/SMTI 

99730 JAIME ROSA FERREIRA DISU N2/SMTI 

247710 FREDISON DE OLIVEIRA NORONHA DISU N2/SMTI 

245044 ENIO VELOSO RAMOS DISU N2/SMTI 

194423 EDINEI MORAES DA SILVA DISU N1/SMTI 

242090 RAIMISON SOUZA DA SILVA DISU N2/SMTI 

50120 JOSIMAR MELO OLIVEIRA DISU N2/SMTI 

97693 MARICELIA MARAES RODRIGUES DSTA/SMTI 

96017 LEONEIDE ANDRADE VIANA QUEIROZ DSTA/SMTI 

  

Publique – se. 
  

CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI 
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa – SMTI/SGG 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:60034189 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 054/2025 

 


